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Republika c Kosovis

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

()pStina Prizren - Prizren Beledil csi

Kalendari-Njoftimet p6r d6giime buxhetore publike pir buxhetin e

vitit-2025

Bazuar nd Ligjin Nr. 03/L-048 pEr Menaxhimin e Financave Publike dhe P€rgiegiEsit, Statutit te Komunbs

s6 Prizrenit Nr. 0l/01l-5643 te 15 tetorit 2008, Udhttzimi Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 per

AdministratE te Hapur, kryetari i Komun€s sE Prizrenit Shaqir Totaj, nE koordinim me Zyftaret dhe Drejtoret

e Drejtorive Komunale, nE bashk€punim me ZyrEn pEr Komunikim me Publikun, publikojnii kalendarin-

njoftimet p€r organizimin e dEglimeve buxhetore publike me qltetare per pErgatitjen e buxhetit p€r vitin

2025t.

a****j

Objekti i shkollEs

Iillore n6 KorishE

2-Dtigiimi Publik nE Korish€ (MalEsi e Re, Lubizhd6,

Skorrobisht dhe GErnqar).

l8 (korrik) 202,1

l-Degiimi Publik nE Gjonaj (me banorE tE rajonit tE

Hasit).

22 (korrik) 2024 Objekti i shtEpisE sE

kulturEs nE Gjonaj

2-Diigiimi Publik nE Piran6 @iran€, Zojz, Medvec,

Landovic6, Arbanas, KrushE e Vog6l, Randobrav6).

22 (korrik) 2024 Objekti i shkollds

fillore nE PiranE

3-Diigiimi Publik nE Velezh6 (Shpenadi, Caparc,

Trepeticd, SerbicE e EpErme dhe Novak6).

22 (korcik) 2021 Objekti i shkollEs

fillore nE VelezhE

I

l,l.

Nr. Vendi i mbajtjes sE dEgiimit Data e mbajtjes

s6 dEgiimit

Vendi Ora

I l-Dtigiimi Publik nE Reqan (me banor€ t€ rajonit t€

Zhup6s).

18 (korrik) 2024 Objekti i shkollEs

Iillore nd Reqan

17:30

19:30

2 17:30

l9:00

20: l5



l-D€gjimi Publik nd Zhw (Zhv, VErmici, Shkoz6,

Dobrusht).

23 (korrik) 2024 Objekti i shkollEs

fillore nE Zhur

2-D€giimi Publik ni Vlashnje (Ho96 e Qytetit, Jeshkov6,

Malesi e Vdrrinit, Poslisht, Billush6, Vlashnje, Kobaj,

Grazhdanik, AtmaxhE).

23 (korrik) 2024

f-D6giini buxhetor me gra (buxhetimi giinor), tE rinj6,

pensionistEt dhe OJQ .

08 (gusht) 2024 Salla e mbledhjeve.

ShtEpia e Bardh

2-Degiimi me grupet e interesit (Biznese, Fermer6t,

Afarist etj).

08 (gusht) 2024 Salla e mbledhjeve.

Sht€pia e Bardh

l-D€giimi i p€ryjithsh€m-p€rfundimtar6 me qytetaro

dhe kryetar tE kEshilave tE fshatrave dhe lagieve.

Salla e mbledhjeve.

Sht6pia e Bardh
I Varesisht nga rrethanat e paraqitura, kalendari mund te kete ndryshime. Q).tetaret do te mbahen

te informuar per qdo ndryshim eventual.

N€ d€giime buxhetore publike mund t€ marrin pjese : Qytetar€t, perfaqesuesit e lagieve/bashkEsive lokale, p€rfaq€suesit e OJQ-ve,

pgrfaqesuesit e komuniteteve, te rinjtg/rejat, pensionistet/et, studenteret, komuniteti i biznesiL perfaq€suesit e nd€rmarrjeve publike,

anetare/e te Kuvendit Komunal tE Prizrenit, deputet/e, punonjesit e komun€s, perfaqesuesit e partive politike dhe pdrfaq€suesit e

mediave.

Informata per qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komungs s€ Prizrenit mund t'i gieni nd k€to vegza

Webfaqja ryrtare e komun€s: https://kk.rks-go v.net/prizren/linanca,/ dhe https://kk.rks-qov.net/orizren/catesorv/desiimet-oublike/ .

Plateforma e Konsultimeve publike

httos://konsultimel.rks- gov.neVcons ultations.oho?l nstitutionlD=20528& I)ase=0&ClosedPagc 0

Kerkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetaret mund t'i ddrgoni edhe p€rmes k€tyre emailave: Zenel.Ahmeta irr?rks-sov.net

H al i l. L i kaia-lrks-sov.n et, Ciafer.l'onik(arks-gov.net dhe Haziz.Krun rq i[)rks-sov.net

Badalli
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Dre pEr Ekonomi dhe Financa

l8:003

Objekti i shkollEs

Iillore n€ Vlashnje

19:30

l8:004

19:00

5 09 (gusht) 2024 10:00
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren lleledil'esi

Kalendar javnih budietskih sasluSanja sa

gradanima za budZ,et z^ 2025 godinu

Na osnovu Zakona br. 03/L-048 za Menadiranje Javnim Finansijama i Odgovomostima, Statut op5tine

Prizren br. 0l/01l-5643 od 15. oktobra 2008. godine, Administrativno uputstvo (MALS) 6r.04.2023 za

Otvorenu Administraciju, gradonadelnik op5tine Prizrena Shaqir Totaj, u koordinaciji sa sluZbenicima i

direktorima op5tinskih direktorijata, u saradnji sa kancelarijom za Komunikaciju za odnose sa javno5iu,

objavljuje kalendar za organizacijtjavnih budZetskih sasludanja sa gradanima za pripremtbudLetaza20251.

1****;

1- Javno saslu5anje u ReIane (sa meltanim regiona

Zupe).

l8 (iul) 202a Objekat osnovne Skole

u Reiane

2- Javno sasluSanje u Kori5i (Mal6si e Re, Lubizhdd,

Skorrobisht dhe GGrnqar).

l8 (iul) 2024 Objekat osnovne Skole

u KoriSi

l- Javno saslu5anje u Donaj (sa me5tanim regiona

Hasa).

22 Qrt)2021 Objekat doma

kulture u Donaj

Objekat osnovne Skole

u Pirane

2- Javno sasluSanje u Pirane (Pirarc, Zojz, Medvec,

Landovica, Arbana, Mala Kru5a, Randobrava).

22 Qul)2021

3- Javno sasluSanje u veleli (Shpenadi, Caparc,

Trepetict, Gornja Srbica i Novake).

22 Qul)2024 Objekat osnovne Skole

u Velezhi

I

Br. Mesto odriavanja saslu5anja Dan odriavanja

sasluianja

Mesto Vrem

e

I 17:30

19:30

., l7:30

19:00

20:.15



l- Javno sasluianje t i,ur (Lur, Vrbnica Skoza,

DobruSta).

Objekat osnovne Skole

u Zhur

2- Javno sasluSanje u Vlashnje (Zagradska HoCa,

JeshkovE, Malesi e V6rrinit, Poslisht, Billush6, Vlashnje,

Kobaj, Grazhdanilq Atmaxh6).

23 (ytl) 2024 Objekat osnovne Skole

u Vlashnje

1- Builetsko srsluhnje sa lenama (rodno butletiranje),

mladi, penzioneri i NVO.

08 (avgust) 2024 Sala za sednice -Bela
Ku6a

2- Slu5anje sa interesnim grupama (biznisi, farmeri,

poslodavci itd.).

08 (avgust) 2024 Sala za sednice -Bela

Ku6a

Sala za sednice -Bela
Kuda

09 (avgust) 2024

U zavisnosti od prikazanih okolnosti, kalendar se moZe promeniti. O eventualnim promjenama

gradan i ie biti obavijesteni.

Na javnim saslu5anjima o budZetu mogu prisuswovati: gradani, predstavnici naselja./mesnih zajednic4 predstavnici nevladinih

organizacija, predstavnici zajednica" mladi ljudi, penzioneri, studenti, poslovna zajednica, predstavnicijavnih preduzeia, odbomici

Skupstine opstine Prizren, poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

2

Direktora za Ekonomiju i Finansije

23 (jrl)2024 l8:003

l9:30

18:004

l9:00

5 l0:00Op}ta zavrlna saslulanja sa grralanima i

predstavnicima seoskih i mesnih saveta.

Informacije o budZeskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete pronaii na ovim stranicama:

ZvaniEna web stranica op5tine: hftps://kk.rks-sov.net/prizren/financa./ i httos://kk.rks-eov.net/prizrerl/catesorv/deqiimet-publike/ .

Platforma za javne konsultacije:

httos://konsultimet.rks-gov.neVconsultations.php?lnstitutionlD=20528&OpenPase=0&ClosedPase=O

Zahtjeve, komentare i sugestije grailani takotter mogu slati putem ovih mejlova: Zrnel.Ahmetai@rks-gov.net, Halil.Lika@rks-

sov.net, Cialbr.Ponik@rks-sov.net i Haziz.Krasnioi@rks-qov.net .

Sulltan Badalli
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REPtiBtIKA E K0$0VES. REPUBLIKA Kosovi
KOSOVI CUIHURiYETi

Ko,ru!r e Prirretrlt. Opatlna Prizren
Priz!rn Beladiyr!i

Kryetll i l(oEular Prcd..dall og;tiar
Bcl.iliy. B.thu

L\ Dr
L

Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

2025 yilt biitqesi iqin kamu biitgesi dinleti Takvimi-Bildirileri

03/L-048 sayrlr Kamu Finans Ydnetimi ve Sorumluluklar Kanunu, 0l/01 I -5643 sayr ve l5 Ekim 2008 tarihli

Prizren Belediyesi Tiiziifiii, 04/2023 sayfi Agrk Ydnetim idari Talimatr IYYiB) gerelince Prizren Belediye

Baqkant sn. Shaqir Totaj yetkili kiqiler ve iligkin belediye Miidiirliikleri Miidiirleri ile koordine halinde,

Kamu iletipim Ofisi ile igbirli!in de 2025 yrh biitgesi hazrrlamalan igin vatandaglarla kamu biitge dinletilerin

organizasyonu igin takvimi yayrmlarl.

-*a

ilkokulRegana

binasrnda
l-Regana Kamu Dinletisi (Jupa btilgesinden
sakinlerle).

l8 Temmuz 2024

ilkokulKorisha
binasrnda

2- Koriga Kamu Dinletisi (Mal6si e Re, Lubizhd6,
Skorrobisht ve GErnqar).

l8 Temmuz 2024

l- Gjonaj Kamu Dinletisi (Has btilgesinden
sakinlerle).

22 T emmtz 2024
Gjonaj kiiltiir evi

binasrnda

ilkokulPirana
binasrnda

2- Pirana Kamu Dinletisi (Pirun0, Zojz, Medvec,
Landovic€, Arbanas, KrushE e Vog6l, RandobravE). 22 T emmuz 2021

3- Velezh6 Kamu Dinletisi (Shpenadi, Caparc,
TrepeticE, SerbicE e EpErme ve NovakE).

22 Temmtz 2024
ilkokulVelezha

binasrnda

ilkokulZhnr
binasrnda

l- Zhur Kamu Dinletisi (Zhur, VErmicE, Shkoz6,

Dobrusht).
23 Temmtz 2024

23 Temmuz 2024

ilkokulVlashnje
binasrnda

2- Vlashnje Kamu Dinletisi (HoqE e Qytetit,
JeshkovE, Malesi e VErrinit, Poslisht, Billush6,
Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, AtmaxhE).

I Ortaya grkan koqullara ba[h olarak takvimde degiqiklik olabilir. Vatandaqlar olasr deliqiklikler

hakkrnda bilgilendirilecektir.

I

Sayr Dinletinin yaprlaca[r yer Dinleti tarihi Yer Saat

I 17:30

l9:30

) I7:30

19:00

20: l5

3 18:00

19:30



l-Vatandaglar ve ktiy ile semt Yerel Birlikleri
Bagkanlarr ile yaprlacak Genel Kamu Dinleti

09 A[ustos 2024
Beyaz Evde

toplantllar salonunda

Kamu biitgesi dinletilerine qu kigiler katrlabilir: Vatandaglar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri, toplum

temsilcileri, gengler, emekliler, dgrenciler, iq toplulu!u, kamu kuruluglannrn temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi yeleri,

milletvekilleri, belediye gahqanlarr, siyasi parti temsilcileri ve medya temsilcileri.

Agaltdaki sayfalarda biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biltgesi hakkrnda bilgi bulabilirsiniz:

Belediyenin resmi intemet sayfasr: httos://kk.rks-sov.net/orizrer/financa/ ve https://kk.rks-qov.net/orizren/cateqorv/deeiimet-

publikei.

Kamu istiqare Platlormu

httos://konsultimet.rks-sov.nevconsultations.DhD?lnstitutionl D=20 528&OnenPase=0&CIosedPace-0

Vatandaglar aynca bu e-postalar aracrh[ryla talep, yorum ve dnerilerini gdnderebilirler: Zenel.Ahmetai(t]rks-eov.net,

Hal i l. Li kar2rks-sov.net. Giafer.Ponik@rks-qov.net ve Haziz. K rasniqifrrrks-sov.net

Sulltan Badalli

mi ve Maliye Mtidiirii

2

4 l-Kadrnlarla Kamu Dinletisi (cinsiyete dayah
biitqeleme), gengler, emekliler ve STK'lar.

08 Apustos 2024
Beyaz Evde

toplantrlar salonunda
l8:00

2- Qrkar guruplarr ile Kamu Dinletisi (igletmeler,

Qiftgiler, iqletmeciler vb.).
08 A[ustos 2024

Beyaz Evde
toplantrlar salonunda

l9:00

5 10:00

a---:
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Republika e Kosoviis - Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti - Kosovaki Republika

Komuna e Prizrenit - Op5tina Prizren

Prizrcn Belediyesi - Prizrcnoski Komuna

Kalendari-Penjaripe vash publikuno bujetesko shunipe vash o bujeti e bershesko-2O25

Baziripea pe Krisi Gn. 03/L-048 vash Publikune Finansiengo Menajipe thay Godorne, Prizrenoska

Komunake Statutesko Gn.0l/01l-5643 e l5 oktobresko 2008, Administrativuno Godideipasko Lil (MAPL)

Gn.04.2O23 vash Puterdi Administracia, Prizrenoska Komunako Sheruno r. Shaqir Totaj, pe koordinipe e

Sevalutnenca thay Direktorenca e Komunalune Direktoriatengo, pe ledeipe e Ofisea vash Komunikipe e

Publika, publikinena o kalendari vash publikuno bujetesko shunipe e dizunenca vash gatisaripe vash o bersh

20251.

*****;

l-Publikuno shunipe ani Reqana (e dizunenca e

Zhupake regionesko).

l8 (yuli) 2024 Obyekti e primaruna

skolako ani Reqana

2-Publikuno shunipe ani Korisha (MalEsi e Re,

Lubizhda, Skorrobisht thay G€rnqar).

l8 (yuli) 2024

1-Publikuno Shunipe ano Gjonaj (e dizunenca e Haseske

regionesko).

22 (yuli)2024 Obyekti e Kulturake

Kheresko ano Gjonaj

2-Publikuno shunipe

Medvec, Landovica,

Randobrava).

ani Pirana

Arbanasi,

(Pirara., Zojzo,

Tikni Krusha,

22 (yuti) 2024

22 (ytuli) 2024 Obyekti e primaruna

skolako ani Velezha

3-Publikuno Shunipe ani Velezha (Shpenadia, Caparci,

Trepetica, Upruni Serbica thay Novako).

I

Gn, Shunipaske adikeripasko than Data e

shunipaske

adikeripasko

Than Ora

I I 7:30

Obyekti e primaruna

skolako ani Korisha

l9:30

7 l7:30

Obyekti e primaruna

skolako ani Piran6

19:00

20:15



23 (yuli) 2024 Obyekri e primaruna

skolako ano Zhur

l-Publikuno shunipe ano Zhur (Zltr, Vrmica, Shkoza,

Dobrusht).

2-Publikuno Shunipe ani Vlashnja @izaki Hoga,

Jeshkov€, Malesi e Virrinit, Poslisht, Billush6, Vlashnje,

Kobaj, Grazhdanik, AtmaxhE).

23 (yuli) 2024 Obyekti e primaruna

skolako ani Vlashnja

l-Bujetesko shunipe juvlenca (yeryuno bujetipe), terne,

pensionistya thay BRO.

08 (avgusti) 2024 Kedipyengi sala

Parno Kher

2-Shunipe e intereseske grupenca (Biznisya, Fermerya,

afaristya thy.),

08 (avgusti) 2024 Kedipyengi sala

Parno Kher

l-General shunipe - finaluno e dizunenca thay

sherunenca e gavenge koncilengo thay mahalengo.

09 (avgusti) 2024 Kedipyengi sala

Parno Kher

Baziripea pe truyalipya kola shay sikavgyona, o kalendari shay te ovelole yaveripe. O dizune ka

adikergyon informime vash sasavo eventualuno yaveripe

Pe publikune bujeteske shunipya shay te len kotor: Dizune, lokalune mahalenge reprezentya, BRO-esnge reprezentya,

komunitetenge reprezentya, o teme, studentya, bimisesko komuniteti, publikune kompanienge reprezentya, Prizrenoske

Sombeshipaske jene, deputetya, komunake butikeme, politikune partienge jene thay medienge reprezentya.

Informacia vash bujeteske lenya thay o bujeti e Prizrenoska Komunako shay te len ko akala linkya:

Komunaki ofisialuni uebqham:

publike/.

hnps://kk.rks-sov.net/orizren/fi nanca,/ httos ://kk.rks-sov.net/ori zrenlcalesorv/desi i met-thay

Publikune Konsullipaski Platforma:

https://konsultimet.rks-sov.net/consultations.pho?lnstitulionlD=20528&O nPase:0&C losedPase=0l)c

Mangipy4 komentya thay sugestie, o dizune shay te biwhlen prekal akala emailya: Zenel.Ahmetaj [4rks-qov.net, Halil.Lika(g-irks-

gor.net, Gj a Ie r.l'on ik rtLtgQt lel thay Haziz.Krasnioi@rks-sov.net

7

l8:003

l9:30

l8:00

l9:00

4

5 l0:00

SullraqBadalli
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Dire{tori vash Ekonomia thay Finansie


